11/04/2022 11:19 SEI/IFMG - 1157685 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1311421&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Piumhi

 Rua Severo Veloso, 1880 - Bairro BELA VISTA - CEP 37925-000 - Piumhi - MG
(37) 3371-3353  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 010/2022
Edital de Processo Seletivo de Estagiários

Dispõe sobre a seleção de estudantes para Estágio Não-Obrigatório no IFMG - Campus Avançado Piumhi.
RESULTADO FINAL

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO PIUMHI, nomeado pela Portaria IFMG nº 2, de 02 de janeiro
de 2020, publicada no DOU de 06 de janeiro de 2020, Seção 2, pág. 25, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de
julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,

DIVULGA resultado final do Edital Nº 010/2022

ÁREA INFORMÁTICA

Candidato Entrevista Análise
Curricular

Histórico escolar ou
Ficha Acadêmica

Pontuação
Final Situação

GEAN ABNER FERREIRA DE
SOUSA 43 10 20 73 1ª Classificado

ADRIELLY CRUZ SILVA 41 20 10 71 2ª Classificado

PAOLA IZAMANA SOARES
BARBOSA 40 2 10 52 3ª Classificado

ANA LUIZA GONÇALVES
DOS SANTOS COSTA 40 0 0 40 4ª Classificado

PEDRO ARTHUR FARIA
COSTA 39 0 0 39 5ª Classificado

Boletim de Serviço Eletrônico em 11/04/2022

11/04/2022 11:19 SEI/IFMG - 1157685 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1311421&infra_siste… 2/2

ÁREA COMUNICAÇÃO

Candidato Entrevista Análise
Curricular

Histórico Escolar ou
Ficha Acadêmica

Pontuação
Final Situação

BRENO SILVA REZENDE 50 10 30 90,0 1ª Classificado

GABRIEL LUCAS LINHARES 50 0 0 50,0 2° Classificado

IGOR LEANDRO CÂNDIDO 49 0 0 49,0 3° Classificado

KAUANY OLIVEIRA LARA 30 04 10 44,0 4ª Classificada

LAVÍNIA EVANGELISTA DE
MELO 36 0 0 36,0 5º Classificada

HUMBERTO TEIXEIRA
MELO RODRIGUES 30    ITEM

3.4.1  EDITAL

LIRYEL CRISTINA DE FARIA 29    ITEM 3.4.1
 EDITAL

KAYKY MIAZAKI BRITO 20    .ITEM 3.4.1
 EDITAL

JOÃO VICTOR CARVALHO
FERREIRA 20    ITEM 3.4.1

 EDITAL

THAILA COSTA LARA 16    ITEM 3.4.1
 EDITAL

Piumhi, 11 de abril de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Humberto Coelho de Melo, Diretor(a) - Campus
Avançado Piumhi, em 11/04/2022, às 11:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1157685 e o código CRC 377E2310.

23715.000175/2022-80 1157685v1